[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.06.2013
	с. Тасеево
	№ 593

О внесении изменения в постановление администрации Тасеевского района красноярского края от 23.01.2013 № 22 «Об утверждении Порядка выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях Тасеевского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»
В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях Тасеевского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» (в редакции постановления Правительства Красноярского края от 29.12.2012 № 739-п), статьей 22 Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3—811 «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района красноярского края от 23.01.2013 № 22 «Об утверждении Порядка выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях Тасеевского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» следующее изменение:
П.4 Приложения к постановлению «Порядок выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных  учреждениях Тасеевского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» изложить в следующей редакции:

«4. Выплата персональной надбавки воспитателям производится в размере не более 718,4 рублей за счет средств субсидии краевого бюджета на одного воспитателя. Выплата персональной надбавки младшим воспитателям и помощникам воспитателей производится в размере не более 2155,2 рублей за счет средств субсидии краевого бюджета на одного воспитателя. При этом доля участия Тасеевского района в финансировании расходов по частичному финансированию (возмещению) расходов на выплаты воспитателям муниципальных казенных и бюджетных образовательных  учреждений составляет не менее 0,1 процента от объема финансирования из краевого бюджета. Краевые выплаты воспитателям осуществляются сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и стимулирующих доплат)».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании  «Тасеевский вестник».

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2013 года.

Исполняющий обязанности

Главы администрации Тасеевского района                        И.И.Северенчук

Глава администрации Тасеевского района                                А.Я.Эйдемиллер